Cæterum cum in pluribus Orientalium
liturgiis, prolatis Christi verbis, populus
immediate fateatur, se credere, verè esse
Corpus Christi, quod à Presbytero conse-
cratum est, ut videri potest apud Renaudo-
tium variis in locis; præsertim tom. 1. pag.
§ 17. perspicuum est, Orientales non crede-
re, invocationem Spiritus Sancti, quæ in il-
lorum Liturgiis subsequitur, necessariam esse
ad valorem Consecrationis.

Novæ Observationes, & Additiones ad Gavanti

Tit. IV. De Defectu Vini.

I. Rubric. num. 1. pag. 154. & Gavanti.
ibid. col. 1. lit. n. *Acetum non fit sacramentum*)
Materia Sacramenti Sanguinis, sine qua con-
secratio non potest, est vinum naturale de vite,
quod constat ex perpetua Ecclesie praxi,
quæ Dominum Salvatorem in huius Sacra-
menti Institutione, vino naturali, nempe ex
vite, usum fuisse semper docuit, & credi-
dit; hinc sequitur, liquores ex granis, fe-
cibus vini, aut cerevisiæ, vi ignis elicitos,
aut ex piris, pomis, vel fructibus aliis quam-
vis expressos, item ex aqua, & melle deco-
ctos, non esse materiam aptam, aut sufficien-
tem, consecrationis Sanguinis Domini No-

stri Jesu Christi. Sequitur pariter, acetum,
tamenti ex vino factum fuerit, non esse ma-
teriam Sanguinis, quia non est vinum, sed
vini corruptela. Ita pariter vinum igne di-
stillatum, vulgò Aqua vitæ, non potest va-
lidè consecrari, quia probabilis videtur non
retinere formam vini, sed transmutari in
mixtum nobilius. Quarti part. 3. tit. 4.
dub. 9.

II. Rubrica num. 1. pag. 154. & Gavanti.
ibid. col. 1. lit. o. *De Uvis acerbis &c.*) Li-
quor sive succus ex uvis immaturis expressus,
non est materia apta ad hoc Sacramentum,
quia nondum est vinum, sed omphacium,
Ita-

Italicè agresso. Item vinum ex uvis corruptis, seu decoctis, aut siccatis, non est sufficiens materia Consecrationis Calicis, propter eandem rationem. Rursus vinum illud, seu potius liquor ex uvis secundo, aut tertio compressis, magna aqua copia super infusa, & qui vocari solet *lora* non est materia apta ad hanc consecrationem, quia, tametsi aliquem praeferat saporem, & odorem vini, ob nimiam tamen aquae copiam, & ob vini paucitatem, quae reperitur in talibus uvis, nullo modo credibile est habere speciem vini, sed esse vel naturae aquae, aut alicujus tertiae substantiae. Vinum quoque melle & aromatibus in magna quantitate conditum, & decoctum, non est materia sufficiens Calicis, quia cum tali permixtione & decoctione perditur vini substantia. Modica tamen permixtio non officeret validitati Consecrationis, sed nullo modo facienda esset propter Sacramenti reverentiam. D. Thomas 3. part. *quæst.* 74. *art.* 5. *ad* 3. Wiggers 3. part. *quæst.* 74. *art.* 5. *num.* 41. & Gerlacus Vinitor *part.* 3. *tit.* 4. *in adnot.* §. 2. & 3. Uva denique non est materia valida Consecrationis Sanguinis, neque liquor in uvis adhuc contentus, quia non est simpliciter vinum.